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仙 北 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算
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秋 田 県 仙 北 市
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　　議案第　４４号

　（総　則）

　第１条 令和７年度仙北市水道事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。　

　（収益的収入及び支出）

　第２条 令和７年度仙北市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入の予定

額を次のとおり補正する。なお、営業費用中、災害復旧費 5,784千円の財源に充てるため、企業債

4,200千円を借り入れる。

第１款　

第２項

　（資本的収入及び支出）

　第３条 予算第４条括弧書中、資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「175,477千円」を「213,

899千円」に、過年度分損益勘定留保資金「159,257千円」を「199,035千円」に、当年度分消費税

及び地方消費税資本的収支調整額「16,220千円」を「14,864千円」に改め、資本的収入及び支出の

予定額を次のとおり補正する。

第１款　

第１項

第２項

第３項

第１款　

第１項

　（企　業　債）

　第４条 予算第６条に定めた限度額を次のとおり補正する。

令和７年度仙北市水道事業会計補正予算（第３号）

（科　　目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

　収　　　　　　入

水 道 事 業 収 益 598,757 千円 △ 11,601 千円 587,156 千円

営 業 外 収 益 160,214 千円 △ 11,601 千円 148,613 千円

（科　　目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

　収　　　　　　入

資 本 的 収 入 302,769 千円 53,130 千円 355,899 千円

企 業 債 216,900 千円 △ 2,300 千円 214,600 千円

国 県 補 助 金 3,359 千円 35,958 千円 39,317 千円

出 資 金 72,852 千円 19,472 千円 92,324 千円

　支　　　　　　出

資 本 的 支 出 478,246 千円 91,552 千円 569,798 千円

建 設 改 良 費 253,197 千円 91,552 千円 344,749 千円

（起債の目的） （既決予定額） （補正予定額） （計）

水道施設整備事業 210,800 千円 3,800 千円 214,600 千円

災 害 復 旧 事 業 債 6,100 千円 △ 1,900 千円 4,200 千円
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　（他会計からの補助金）

　第５条 予算第10条中「15,979千円」を「14,450千円」に改める。

令和８年２月１８日提出

秋田県仙北市長　　　田口　知明
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令和７年度仙北市水道事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出

収　　　　　入

水 道 事 業 収 益 598,757 △ 11,601 587,156

営 業 外 収 益 160,214 △ 11,601 148,613

他 会 計 補 助 金 15,979 △ 1,529 14,450

国 庫 補 助 金 9,269 △ 7,709 1,560

資本的収入及び支出

収　　　　　入

資 本 的 収 入 302,769 53,130 355,899

企 業 債 216,900 △ 2,300 214,600

企 業 債 216,900 △ 2,300 214,600

国 県 補 助 金 3,359 35,958 39,317

国 県 補 助 金 3,359 35,958 39,317

出 資 金 72,852 19,472 92,324

出 資 金 72,852 19,472 92,324

支　　　　　出

資 本 的 支 出 478,246 91,552 569,798

建 設 改 良 費 253,197 91,552 344,749

改 良 工 事 費 155,502 91,552 247,054

款 項 目
既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

備　　　考

5
消 費 税 及 び
地方消費税還付金 22,805 △ 2,363 20,442

款 項 目
既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

備　　　考

款 項 目
既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

備　　　考
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（単位：千円）　

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益（△は純損失）

減価償却費

固定資産除却損

賞与引当金の増減額（△は減少）

法定福利費引当金の増減額（△は減少）

貸倒引当金の増減額（△は減少）

修繕引当金の増減額（△は減少）

受取利息及び受取配当金

長期前受金戻入額

支払利息

未収金の増減額（△は増加）

未払金の増減額（△は減少）

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

国庫補助金等による収入

工事負担金等による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

他会計からの出資による収入

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増減額

資金期首残高

資金期末残高

令和７年度仙北市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和7年4月1日から令和8年3月31日）

△ 122,673

332,563

8,708

183

33

△ 558

△ 486

△ 402

△ 110,144

36,039

368,616

△ 258,557

253,322

402

△ 36,039

217,685

△ 519,190

95,029

1,519

△ 422,642

312,900

△ 222,989

122,724

212,635

7,678

177,891

185,569
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（単位：千円）　

1

（1）

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

ヘ

ト

（2）

イ

ロ

2

（1）

（2）

（3）

令和７年度仙北市水道事業予定貸借対照表

（令和8年3月31日）

資 産 の 部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

土 地 101,335

建 物 529,956

減 価 償 却 累 計 額 △ 256,500 273,456

構 築 物 11,370,386

減 価 償 却 累 計 額 △ 4,629,944 6,740,442

機 械 及 び 装 置 1,994,884

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,012,176 982,708

車 輌 及 び 運 搬 具 24,601

減 価 償 却 累 計 額 △ 8,828 15,773

器 具 及 び 備 品 18,349

減 価 償 却 累 計 額 △ 12,144 6,205

建 設 仮 勘 定 102,034

有 形 固 定 資 産 合 計 8,221,953

無 形 固 定 資 産

電 話 加 入 権 279

ソ フ ト ウ ェ ア 10,500

無 形 固 定 資 産 合 計 10,779

固 定 資 産 合 計 8,232,732

流 動 資 産

現 金 預 金 185,569

未 収 金 40,506

貸 倒 引 当 金 △ 3,566 36,940

貯 蔵 品 4,437

流 動 資 産 合 計 226,946

資 産 合 計 8,459,678
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負 債 の 部

固 定 負 債

企 業 債

建 設 改 良 企 業 債 3,709,113

企 業 債 合 計 3,709,113

固 定 負 債 合 計 3,709,113

流 動 負 債

企 業 債

建 設 改 良 企 業 債 216,745

企 業 債 合 計 216,745

未 払 金 55,000

預 り 金 20,644

引 当 金

賞 与 引 当 金 2,964

法 定 福 利 費 引 当 金 587

修 繕 引 当 金 212

引 当 金 合 計 3,763

流 動 負 債 合 計 296,152

繰 延 収 益

長 期 前 受 金 4,274,083

収 益 化 累 計 額 △ 1,764,390

長 期 前 受 金 合 計 2,509,693

繰 延 収 益 合 計 2,509,693

負 債 合 計 6,514,958

資 本 の 部

資 本 金 2,551,072

剰 余 金

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額 4,369

そ の 他 資 本 剰 余 金 9,658

資 本 剰 余 金 合 計 14,027

利 益 剰 余 金

当 年 度 未 処 理 欠 損 金 620,379

利 益 剰 余 金 合 計 △ 620,379

剰 余 金 合 計 △ 606,352

資 本 合 計 1,944,720

負 債 資 本 合 計 8,459,678
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